
RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 032
NEUQUÉN, 09 de abril de 2024

VISTO, la nota S.A. Nº 050/24 solicitando la aprobación
del segundo semestre del Calendario Académico para el año 2024; y,

CONSIDERANDO:

Que la Secretaria Académica solicita mediante nota la
propuesta del segundo semestre del Calendario Académico 2024;

Que incluye el Anexo donde se detallan las actividades
académicas y períodos correspondientes al segundo cuatrimestre;

Que se incorpora la “Semana del Estudiante”, del 16 al 21
de septiembre de 2024, según lo establecido por Res CD FAI Nº 177/23;

Que la misma fue solicitada por el Centro de Estudiantes
de la Facultad con el objetivo de realizar actividades de socialización,
recreación, talleres, cursos y torneos, que favorezcan al desarrollo de un
ambiente de aprendizaje integral y mejorar los lazos entre el grupo de
estudiantes, motivando la participación activa de los y las estudiantes en las
actividades que se propongan;

Que por otro lado la Semana del Estudiante da tiempo y
espacio para el estudio sin la inclusión de nuevos temas por el dictado de clases,
permitiendo a quienes lo necesiten, preparar con tranquilidad sus finales a
demanda de las mesas extraordinarias del mes de septiembre, y asi contribuye a
sostener la trayectoria académica de cada estudiante;

Que la Comisión de Docencia y Asuntos Estudiantiles,
emitió despacho favorable;

Que el Consejo Directivo de la Facultad de Informática en
sesión ordinaria del 09 de abril de 2024, aprobó por unanimidad lo solicitado;

ES COPIA FIEL

Fdo. Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 032
NEUQUÉN, 09 de abril de 2024

Por ello

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INFORMÁTICA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: APROBAR el segundo semestre del Calendario Académico
para el año 2024 que se detalla en el Anexo I de la presente
resolución.

ARTÍCULO 2°: REGISTRAR, comunicar y archivar.

ES COPIA FIEL

Fdo. Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 032
NEUQUÉN, 09 de abril de 2024

ANEXO I

ES COPIA FIEL

Fdo. Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 032
NEUQUÉN, 09 de abril de 2024

ES COPIA FIEL

Fdo. Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 032
NEUQUÉN, 09 de abril de 2024

ES COPIA FIEL

Fdo. Lic. Guillermo Grosso

Decano


